
Contacto

Teléfono +34 636496780
Correo Electrónico contratacion@iisaragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 13
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FIISA_2024_6 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Instituto de Investigación Sanitaria Aragón
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.iisaragon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F5d2hWOr17umq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de desarrollo de la integración de prescripciones de e-receta y alergias y la
creación de un modelo de datos para la explotación de la información. (adaptación farmatools)

Implementar y desarrollar sobre FarmaTools y con tecnología HL7 todas las integraciones con la aplicaciónDescripción 
corporativa “Receta electrónica”, información de alergias de HCE y la creación de un modelo de datos para la explotación de
la información
Valor estimado del contrato 196.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 237.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.000 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Finalización del contrato: 31 de diciembre de 2024. Ver PCAP, punto H.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

SAN JUAN BOSCO 13
(50009) Zaragoza España

Mejor valorado, su oferta cumple con lo recogido en el PCAP y PPT. Art. 168 LCSP.

http://www.iisaragon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F5d2hWOr17umq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 196.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 196.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GLINTT HEALTHCARE S.L
NIF B06824080
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Nuria 57
(28034) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917434846
Correo Electrónico carlos.tercero@glinttglobal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 196.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 237.160 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FIISA_2024_6
Fecha de Formalización 12/07/2024

Contrato

Contrato_FIISA_2024_6_signed_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=414d6d9e-4bd4-47c1-aef5-ce03da656e6b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/07/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado, su oferta cumple con lo recogido en el PCAP y PPT. Art. 168 LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48a67465-0335-495a-8a49-823c1be5de02
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=414d6d9e-4bd4-47c1-aef5-ce03da656e6b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=414d6d9e-4bd4-47c1-aef5-ce03da656e6b


LugarAPERTURA SOBRE AC

Contacto

Teléfono +34 679599798

Dirección Postal

PLAZA DE LOS SITIOS 7
(50001) ZARAGOZA España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACPA

Proceso de Licitación

Ver pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Artículo 168.a) 2º LCSP, la empresa adjudicataria tiene exclusividad sobre los derechos del producto.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Sala Reuniones Planta 3 - Hospital Clínico
Universitario Lozano Blesa

Dirección Postal

San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre AC

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V2nJKtajzYAtm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013772516 |  2024-000772503 | Mon, 15 Jul 2024 10:48:26:115 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28236112360815236143712265802156249141 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V2nJKtajzYAtm4eBPtV6eQ%3D%3D

